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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

ALBANIAN GAS SERVICES COMPANY” SH.A 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri   “Albanian Gas Services Company” Sh.A 

Adresa  Rruga e Kosovarëve, Pallati Ndërpro shpk, Tiranë  

Tel/Faks 042201039  

E-mail  megi.xhemollari@agsco.al  

Ueb-faqe http://agsco.al  

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri  M. Xhemollari  

E-mail  megi.xhemollari@agsco.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar- Marrëveshje 

kuader me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara; 

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes kuadër: Shërbim;  

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-78289-11-11-2020; 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Shërbim nënkontraktorësh për mirëmbajtjen e 

gazsjellësit TAP; 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 44161100‐7; 45231110‐9; 71333000‐1; 

71334000‐8; 

 

8. Fondi limit: 419,949,988 (katërqind e nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet e nëntëmijë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh; 

Shumatorja e çmimeve për njësi është:  9,724,565 (nëntë milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e 

pesëqind e gjashtë dhjetë e pesë) lekë pa tvsh; 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Mbështetur në nenin 127,  pika 1 gërma “c”, pikat 6 dhe 8 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, në nenin 23 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar, Autoriteti Kontraktor, AGS SH.A argumenton arsyet dhe rrethanat  që e cojnë 

në modifikimin e Marrëveshjes Kuadër Nr.76/16, datë 25.03.2021 me objekt "Shërbimet e nën-

kontraktorëve për mirëmbajtjen e Gazsjellësit TAP" si më poshtë vijon: 
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Me datë 25.03.2021 Albanian Gas Services Company ka lidhur marrëveshjen kuadër me Nr. 76/16 

Prot., me vlerë 395,524,073.34 (treqind e nëntëdhjetë e pesë milion e pesëqind e njëzet e katër mijë 

e shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa tvsh dhe 474,628,888.01 (katërqind e shtatëdhjetë e 

katër milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë pikë zero një) lekë me tvsh, 

me operatorin ekonomik BOE “ABKONS” SHPK & “DEGA RENCO SPA ALBANIA” SHPK me 

afat 36 muaj nga data e nenshkrimit te marrëveshjes kuadër, e cila përfundon në datën 24.03.2024. 

AGS sha ka hartuar termat e referencës dhe fondin limit për procedurën e re të prokurimit duke marrë 

masat për përgatitjen e dokumentacionit për fillimin e procedurës së re por për shkak të detyrimeve 

që rrjedhin nga Kontrata e Mirëmbajtjes midis Trans Adriatic Pipeline AG dhe AGSco datë 

28.12.2018, ende nuk është marrë aprovimi i tyre nga TAP (informacioni i detajuar konfidencial është 

dhënë në SPE në dritaren “Justifikimi për rregjistrin”. 

 

Për sa kemi parashtruar më sipër ndodhemi para nevojës për të garantuar vijimësinë e shërbimit të  

procedurës së prokurimit me objekt “Shërbim nënkontraktorësh për mirëmbajtjen e gazsjellësit 

TAP”, në kushtet e pikës 1 gërma “c” të nenit 127 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, i ndryshuar 

“Mbi prokurimin publik” ku citohet: c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave 

të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër.  

 

Arsyet dhe rrethanat për modifikim, të cilat AGS sha nuk mund t’i parashikonte gjatë dhënies së 

marrëveshjes kuadër të lidhur në mars të 2021 janë se, sherbimi i mirëmbajtjes së tubacioneve të gazit 

realizohet për herë të parë në vendin tonë nga AGS sha dhe eksperienca të mëparshme nuk ka nga 

asnjë ent publik apo privat, gje e cila e bënë të vështirë parashikimin e saktë dhe realizimin në sasi 

dhe kohë të aktiviteteve të mirëmbajtjes ashtu sic përcaktohen në minikontratat që janë lidhur gjatë 

zbatitmit të MK. Një pjese e konsiderueshme e shërbimeve dhe punimeve janë emergjente (cka do të 

thotë që nevoja për to lind brenda 48 oreve, pra konstatohen dhe realizohen nga kontraktori për shkak 

të rrezikshmërisë dhe rëndësisë që ka ky gazsjellës në vendin tonë). Referuar historikut të 

shërbimeve/punimeve të realizuara përgjatë zbatimit të marrëveshjes kuadër efektive në tabelën më 

poshtë pasqyrohen aktivitetet e parashikuara për tu modifikuar/realizuar për një peeriudhë 3 (tre) 

mujore. Këto aktivitete (shërbime/punime) nuk ndryshojnë me natyrën e aktiviteteve Marreveshjes 

kuadër efektive, për të cilën lind nevoja e modifikimit. 

 

Aktivitetet 

Vlerat e parashikuara 

ne leke pa tvsh  

Shuma Lump e Gatishmërisë Emergjente - Prill 2024 4,483,888.89 

Shuma Lump e Gatishmërisë Emergjente - Maj 2024 4,483,888.89 

Shuma Lump e Gatishmërisë Emergjente - Qershor 2024 4,483,888.89 

Riparime urgjente gjeoteknike pergjatë gjurmes së tubacionit   15,000,000 

Perforcimi i kanaleve vaditese si pasoje e mungeses se mbulimit te tubit 12,000,000 

Sigurimi i rrugeve te aksesit  12,000,000 

Aktivitete rutinore per nje perjudhe 3 mujore 15,000,000 

Reagime Emergjence te mundshme 5,000,000 

Totali 72,451,666.67 Lekë 

 

Në konkluzion, në zbatim të parashikimeve ligjore mbi prokurimin publik AGS sha ka bërë amendim 

të marrëveshjes kuadër me vlerë prej 18.3% te vleres se marreveshjes kuader pa tvsh, pra në vlerën 

prej 72,451,666.67 (shtatëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, për një periudhë prej 3 (tre) muajsh 
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nga përfundimi i afatit të marrëveshjes kuadër me objekt “Shërbim nënkontraktorësh për 

mirëmbajtjen e gazsjellësit TAP”, me Nr. 76/16 Prot. datë 25.03.2021. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

Amendimi i marrëveshjes kuadër në vlerën 18.3% të vlerës fillestare në shumën prej 72,451,666 

(shtatëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 

lekë pa tvsh dhe 86,941,999 (tetëdhjetë e gjashtë million e nëntëqind e dyzet e një mijë e nëntëqind 

e nëntëdhjetë e nëntë) leke me tvsh 

Të gjitha kushtet, të drejtat dhe detyrimet e përcaktuara në marrëveshjen kuadër Nr. 76/16 prot, datë 

25.03.2021 me objekt “Shërbimet e nënkontraktuesve për mirëmbajtjen e Gazsjellësit TAP”, mbeten 

të pandryshuara dhe janë të vlefshme dhe për këtë amendament marrëveshje kuadër.  

Ky Amendament marrëveshje kuadër bëhet pjesë integrale e marrëveshjes se sipercituar. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër:  

Çmimi i marrëveshjes kuadër pa tvsh (lekë) ishte: 395,524,073.34 (treqind e nëntëdhjetë e pesë milion 

e pesëqind e njëzet e katër mijë e shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

Çmimi i marrëveshjes kuadër me tvsh (lekë) ishte: 474,628,888.01 (katërqind e shtatëdhjetë e katër 

milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë pikë zero një) lekë me tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 

Vlera pa tvsh bëhet: 467,975,740 (katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e pesë mijë e shtatëqind e dyzet) lekë pa tvsh. 

Vlera me tvsh bëhet: 561,570,888 (pesëqind e gjashtëdhjetë e një milion e pesëqind e shtatëdhjetë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë me tvsh. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 36 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes 

kuadër. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 39 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri: BOE “ABKONS” SHPK & “DEGA RENCO SPA ALBANIA” SHPK 

NIPT: K61926012O & L61424037V 

Adresa: Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga Themistokli Gërmenji, përballë RTSH, Kati i II, Tiranë & 

Autostrada Tiranë - Durrës, Km 2 nr. 40/32 

Kontaktet: info@abkons.com ; secretaryalbania@renco.it  

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 20.03.2024 

 

16. Burimi i financimit: Të ardhurat  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor_______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
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